
 
Istituto Comprensivo 

di Grazzanise 
� Via Montevergine 58, 81046 Grazzanise (CE) 

C.F. 93086240616 – COD. MECC. CEIC8AM001 - � 0823/964695 

        e-mail: ceic8am001@istruzione.it pec: ceic8am001@pec.istruzione.it 
 
                                                                                                                             

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito web 
Agli Atti  

 
GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

relativamente all’Avviso pubblico di indizione della procedura di selezione interna ed esterna per 

l’individuazione di un PROGETTISTA, prot. n. 16550 del 28/10/2022 - Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 

– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

Codice: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301 

CUP: B44D22000800006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

mailto:ceic8am001@istruzione.it
mailto:ceic8am001@pec.istruzione.it




Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la lettera autorizzativa prot. AOGGABMI-72962 del 5 settembre 2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 10/06/2022 sull’adesione al Progetto 

e la delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 05/09/2022 di inserimento in PTOF 

del Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 109 del 30/06/2022 sull’adesione al Progetto e la 

delibera del Collegio Docenti n. 32 del 12/09/2022 di inserimento in PTOF del 

Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 31/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 24/10/2022 e del Collegio Docenti n. 

49 del 19/10/2022 che regolamentano i criteri per la selezione degli esperti interni o 

esterni del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301; 

Premesso  che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche; 

Rilevata      la necessità di impiegare tra il personale interno e/o esterno, con precedenza al 

personale interno, n. 1 Progettista e n. 1 Collaudatore per la realizzazione del 

progetto PONFESR dal titolo "Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia " con codice: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301; 

Dato atto che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e 

comunque entro il 31 marzo 2023, nonché certificati su SIF al massimo entro il 15 

maggio 2023, come specificato nella lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI 

– 72962 del 05/09/2022; 

Dato atto  che la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate è fissata al 15 gennaio 2023, data entro la quale 

l’Istituzione Scolastica deve provvedere a inserire nella piattaforma GPU la 

documentazione relativa all’obbligazione giuridica di cui sopra (es. contratto, 

ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”, come specificato nella 

lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022;  

Visto l’avviso interno ed esterno per la selezione di un PROGETTISTA tra il personale 

interno e/o esterno, con precedenza al personale interno, prot. n. 16550 del 

28/10/2022; 

  Visto    Il verbale finale della Commissione di valutazione prot. n. 17295 del 14/11/2022; 

  Viste  le graduatorie Provvisorie, una per i candidati interni, che avranno la precedenza, ed 

una per i candidati esterni prot. n. 17300 del 14/11/2022; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»;   

DETERMINA 

 

le GRADUATORIE DEFINITIVE, una per i candidati interni, che avranno la precedenza, ed una 

per i candidati esterni, relative all’avviso interno ed esterno per la selezione di un PROGETTISTA 

prot. n. 16550 del 28/10/2022, diretto esclusivamente a persone fisiche cui affidare l’incarico 

nell’ambito della realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-301- Cup: B44D22000800006, come 

di seguito riportato:                   



 

CANDIDATI INTERNI PER IL RUOLO DI 
PROGETTISTA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

CASTELBUONO DAVIDE 14 

 

CANDIDATI ESTERNI PER IL RUOLO DI 
PROGETTISTA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

CORRADO MARCO 80 

FERRANTE MARIAROSARIA 80 

DE PIETRO GIANGIACOMO 76 

AURIEMMA FRANCESCO 74 

CAPUANO DOMENICO 23 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della 

Repubblica nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                        Dott.ssa Roberta Di Iorio 
Documento firmato digitalmente secondo il CAD e normativa connessa 


		2022-11-23T13:17:55+0100
	ROBERTA DI IORIO




